Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
2.333,20 (Dois mil, trezentos e trinta e três reais e vinte centavos) 
relativos a Transferência Direta FNDE- Programa Nacional de 
Apoio Transporte Escolar- PNATE distribuído dia 08/08/2016;  2) 
R$ 141.173,50 (Cento e quarenta e um mil, cento e setenta e três 
reais e cinqüenta centavos) relativos ao FNS- Pab Fixo distribuído 
dia 08/08/2016; 3) R$ 1.690,00 (Um mil, seiscentos e noventa re-
ais) relativos ao FNDE- Programa Nacional de Alimentação Esco-
lar- AEE distribuído dia 08/08/2016; 4) R$ 32.960,00 (Trinta e dois 
mil, novecentos e sessenta reais) relativos ao FNDE- Programa Na-
cional de Alimentação Escolar PNAEC distribuído dia 08/08/2016; 
5) R$ 14.150,00 (Quatorze mil, cento e cinqüenta reais) relati-
vos ao FNDE- Programa Nacional de Alimentação Escolar PNA-
EP distribuído dia 08/08/2016; 6) R$ 27.940,00 (Vinte e sete mil, 
novecentos e quarenta reais) relativos ao FNDE- Programa Nacio-
nal de Alimentação Escolar PNAEF distribuído dia 08/08/2016; 7) 
R$ 384,00 ( Trezentos e oitenta e quatro reais) relativos ao FNDE- 
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE-EJA distribuí-
do dia 08/08/2016; 8) R$ 356.696,89 (Trezentos e cinqüenta e seis 
mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos) re-
lativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
distribuído dia 09/08/2016; 9) R$ 50,31 (Cinqüenta reais e trinta e 
um centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
09/08/2016; 10) R$ 72.866,25 (Setenta e dois mil, oitocentos e ses-
senta e seis reais e vinte e cinco centavos) relativos ao FNS- Teto 
Municipal Rede Saúde Mental [RSME] distribuído dia 10/08/2016; 
11) R$ 19.370,83 (Dezenove mil, trezentos e setenta reais e oitenta 
e três centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Brasil Sem 
Miséria [BSOR-SM] distribuído dia 10/08/2016; 12) R$ 95.903,57 
(Noventa e cinco mil, novecentos e três reais e cinqüenta e sete cen-
tavos) distribuído dia 10/08/2016; 13) R$ 1.199.497,93 (Um mi-
lhão, cento e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais 
e noventa e três centavos) relativos ao FPM- Fundo de Participa-
ção dos Municípios distribuído dia 10/08/2016; 14) R$ 16,14 (De-
zesseis reais e quatorze centavos) relativos ao ITR- Imposto Terri-
torial Rural distribuído dia 10/08/2016; 15) R$ 128.929,05 (Cento 
e vinte e oito mil, novecentos e vinte e nove reais e cinco centavos) 
relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educa-
ção distribuído dia 10/08/2016; 16) R$ 980,79 (Novecentos e oiten-
ta reais e setenta e nove centavos) relativos ao SNA- Simples Na-
cional distribuído dia 10/08/2016; 17) R$ 611,26 (Seiscentos e onze 
reais e vinte e seis centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional 
distribuído dia 11/08/2016. Fernandópolis, 11 de Agosto de 2016. 
Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda